平成 22 年 10 月 29 日
各  位

会 社 名   大 東 紡 織 株 式 会 社
                     代表者名 取締役社長  国 広 伸 夫

（コード番号 3202 東証・名証各第 1 部）
問合せ先 取締役管理部長 加久間 雄二

（TEL 03-3665-7816）

上海現地法人の営業開始について

当社は中国上海市に現地法人を設立し営業を開始しますので、下記のとおりお知らせ

いたします。
記

１．現地法人設立の趣旨
 （１）アジアでの生産拡大の流れの中で、加工生産に限らず現地調達の生地・付属等を

使用しての製品化の増加が顕著です。また、消費市場としての中国市場の拡大に合わせ、

中国内での OEM 事業への対応ニーズも高まりつつあります。一方で、近時は、中国の労

働環境の変化などに対し、きめ細かな対応をする必要性も高まっています。
（２）この様な海外動向に従来以上に十分に対応するため、当社の「中期経営計画 2010
～KAIKAKU～」に沿って設立した現地法人を、上海を拠点に中国を中心とする ASEAN
各国において幅広く活用し、当社の中核事業である「提案型 OEM 事業」を強化していく

考えです。
２．会社概要
（１）会社名  上海大東紡織貿易有限公司

         DAITOBOSHOKU（SHANGHAI）CORPORATION
（２）所在地  上海市長寧区延安西路 2201 号
（３）代表者  董事長 国広 伸夫（当社代表取締役社長）

         総経理 林 謙二
（４）資本金  ４５万 US ドル（当社 100%出資）
（５）業務内容 主としてアパレル全般・服飾雑貨の仕入れ・卸し及び輸出入等
（６）会社設立 2010 年 8 月 6 日
（７）営業開始 2010 年 11 月下旬
＊なお、本件現地法人の設立に伴い、上海駐在員事務所については廃止します。

現地法人の営業に関するお問い合わせ先
  大東紡織株式会社 営業企画部（担当：森）
  電話０３－３６６５－７９１０

以 上